
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  23 de maio de 2018 •  Ano II • Edição Nº 303

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CREDENCIAMENTO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2018) .................................................................... 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2018) ................................................................. 5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2018) .................................................................. 6



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 303

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CREDENCIAMENTO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
A PREFEITURA DE WENCESLAU GUIMARÃES torna público aos interessados a abertura 
do CREDENCIAMENTO, n°. 001-2018: Período de 24/05/2018 a 18/06/2018. OBJETO: 
credenciamento de pessoas jurídicas privadas com ou sem fins lucrativos de assistência à saúde, 
interessadas em firmar Contrato visando a prestação direta de serviços de saúde aos usuários do 
Sistema Único de Saúde de Wenceslau Guimarães, em especialidades constantes das Tabelas do 
SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no Diário Oficial da União e definidas 
neste Edital, cujo procedimento obedecerá as seguintes condições regulamentares. Edital 
disponível em: http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau 
Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Wenceslau 
Guimarães. José Brito Cabral Neto – Presidente da CPL. 
 
 
 



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 303

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2018)

                PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    GABINETE DO PREFEITO 

                        CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
CONTRATO: 125-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094-2018; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 051-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADO: FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI – ME  (  
CNPJ 26.657.988/0001-50 ) OBJETO: AQUISIÇÃO DE 23 (VINTE E TRÊS) CAIXAS 
TERMICA COM CAPACIDADE DIVERSAS ( 10, 15 E 32 LITROS), 
CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DESTINADAS AO TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO DAS VACINAS, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DESTE MUNICÍPIO VALOR: R$ 
4.834,40 (QUATRO MIL OITOCENTOS, TRINTA E QUATRO  REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112; 2044; 33903000; 0114000. 
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2018. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 303

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2018)

                PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    GABINETE DO PREFEITO 

                       CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094-2018; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051-2018; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: FFM DOS 
SANTOS ATACADISTA EIRELI – ME  ( CNPJ 26.657.988/0001-50 )OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
23 (VINTE E TRÊS) CAIXAS TERMICA COM CAPACIDADE DIVERSAS ( 10, 15 E 32 LITROS), 
CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DESTINADAS AO TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO DAS VACINAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO, R$ 4.834,40 (QUATRO MIL OITOCENTOS, TRINTA E QUATRO  REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS )  COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112; 2044;  33903000; 
0114000. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2018. PELO CONTRATANTE: CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jose Brito Cabral Neto 

Presidente da CPL 

 

 
 
 



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 303

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2018)

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                       GABINETE DO PREFEITO 

                   CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094-2018 
DISPENSA Nº 051-2018 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
aquisição de 23 (vinte e três) caixas térmica com capacidade diversas ( 10, 15 e 32 
litros), confeccionada em poliuretano, destinadas ao transporte e armazenamento das 
vacinas, para atender a Secretaria Municipal de Saúde deste município, junto a 
empresa FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI – ME  ( CNPJ 26.657.988/0001-50 
), cujo valor global da contratação será de R$ 4.834,40 (QUATRO MIL OITOCENTOS, 
TRINTA E QUATRO  REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), a fim de que produza os 
seu jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 
Wenceslau Guimarães, 22 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 303

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2018)

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

 CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                           Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 003-2018 

 
 
O Presidente torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: 
Concorrência n°. 003-2018, Tipo: Menor Preço, OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para executar obras de Pavimentação de Ruas do Distrito do Cocão, no 
Município de Wenceslau Guimarães-BA, objeto do Contrato de Repasse Nº 
853189/2017 firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Integração 
Nacional. Abertura: 22/06/18, às 09hs. Edital disponível em: 
http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/. Maiores informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau 
Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Wenceslau 
Guimarães. José B. C. Neto – Presidente. 
 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CREDENCIAMENTO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-05-23T17:38:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




